او، در این دوران به آراء معتزله بصره و بغداد گرایش پیدا نمود، تا جایی که در مذهب معتزله، از اهل نظر شد. در ادبیات نیز، از محضر اساتیدی چون ابوالبقاء عکبری و ابوالخیر مصدق بن شیبیب واسطی، استفاده کرد. وی، به دلیل نزدیکی عقیدتی با ابن علقمی (۶۵۶ق/۱۲۵۸م)، وزیر ادیب و دانشمند مستعصم - آخرین خلیفه عباسی - در شمار کاتبان دیوان دارالخلافه درآمد (البدایه و النهایه ابن کثیر: ج ۱۳ ص ۱۹۹-۲۰۰).

او، در مدتی که در دربار عباسی خدمت می‌کرد، چند منصب گرفت، تا این‌که به سرپرستی کتابخانه‌های بغداد منصوب شد.